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Alacsony, sovány, inas barnabőrű rö- 
vidnadrágos fiatalembert pillantunk meg 
a forgalmas pesti ucán. Az ember nem is 
gondolja, hogy a londoni nagy magyar 
atlétadiadal egyik hőse. Megszólítjuk.

— Halló Sándorl Hogy is volt csak 
Londonban?

— A verseny előtti két-három napon át 
mindig azon szoktam gondolkodni, mi­
lyen is lesz a vasárnapi verseny? me­
séli. — Lassan-lassan kialakul bennem a 
taktika. Már előre átélem a futást.

— Számított ?. győzelemre0
— Láttam S 1 y k h u i s t tavaly Osló­

ban, emlékszem még az 5000 méteres Eu- 
rópabajnokság utolsó nyolcszázméterének 
hatalmas iramára, amivel holland bará­
tunk egyszeribe faképnél hagyta Hei -  
n o é k a t. Azt is tudom, hogy Stok- 
holmban milv biztos fölénnyel győzte a 
S t r a n d  nélkül is félemetes svéd ezer­
ötszázas mezőnyt. Valóban nem számít­
hattam győzelemre e"ene. De elhatároz­
tam, hogy mindent beleadok. Tói éreztem 
magam a verseny előtt, könnyűnek, friss­
nek. Az elején ió! ment. A második rész­
ben aztán ..beleszállt” a hollandus. Alig 
bírtam követni. Már-már lankadtam vol­
na, amikor észrevettem, hogy Slykhu's 
hátranéz, nrntba aggodalom lett volna 
oillantásában. Erőlködik, és nem tud el­
hagyni. Mikor felhúzódott a válla, már 
tudtam, hogy legvőzöm. (Megfigyeltem: 
a fáradt futó mindig felhúzza vállait.) A 
kanyarban aztán belevágtam és elfüstöl­
tem mellette. Jó érzés volt!

— Nagyon boldogok voltunk mind a 
négyeen, de úgy egyik sem tudott örülni, 
mint Hí r e s .  Mikor befutott a célba, 
hozzánk rohant: „mondjátok, igazán, iga­
zán győztem?” Én°.. . Londonban?...” 
— hebegte. S aztán lefutott egy tisztelet­
kört. A végéin a közönség tapsaitól fel­
tüzelve olyan hajrát vágott ki, amivel 
olimpiai bajnokságot lehet nyerni, G aray versen/ közben. Mögötte a holland De Ruyter és az amerikai Twomey
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Dr. S Z E D B Á K  ELEK:

BEKÖSZÖNTŐ
A reális életfeltételek egyre nagyobb mértékben 

bontakoznak ki körülöttünk s így megadatott a lehetősé­
ge annak, hogy a Magyar Atlétikai Szövetség jubileumi 
évét az ünnepi hangulaton túlmenően, jövőt szolgáló cse­
lekedetekkel is tartalmassá tegyük. Az ilyen irányú tet­
teknek és szándékoknak a sorába lép most Hivatalos 
Közleményeinknek a mai naptól kezdve nyomdatechni kai 
úton való közreadása, amellyel egyrészt külső kifejezést 
óhajtunk adni a közel háromnegyed évszázados magyar 
atlétika és 50 éves szövetsége eddigi munkásságával meg­
szerzett tekintélyének, másrészt a széles néprétegekkel 
való érintkezésnek ezt a módját új és nagyjelentőségű 
hajtóerőnek látjuk az előrehaladás fárasztó, küzdelmes 
útjain.

Ennek az útnak a magyar atlétikát közelről figyelők 
és a nagyközönség szemléletében is legélesebben kiraj­
zolódott szakasza az abszolút eredmények állandó javítá­
sa és a magyar atlétika nemzetközi sikereinek a fokozá­
sa. Az esztendő máris szolgált nélhány váratlan és igen 
komoly eredményeket, néhány fiatal, jelentős tehetség 
feltűnése (Goldoványi, Radvány, Lehoczky, Klics a fér­
fiaknál,, Mertin Pranovics, Agócs, Kovács-Buna, Lohász, 
Zsolnai a nőknél), kemény küzdelemben és egy mostoha 
körülmények között kivívott győzelem (Pesvid.—Zágráb, 
Magyarország—Románia női) 4 országos rekord, és egy­
általában a magyar atlétika eddigi teljesítményeinek 
egyik legbravurosabb ténye: a Londonban járt négy ma­
gyar versenyző — 4 angol bajnoksága.

Még ebben az évben is várhatunk újabb komoly si­
kereket, amelyekkel a magyar versenyzők meg fogják 
örvendeztetni a nemzetközi atlétikai életet. De a hallat­
lanul nagy és várhatan fokozódó európai és világkonkur-

renciában csak úgy érhetjük el az általunk várt és ko­
moly mérlegelés után is elérhetőnek látszó abszolút és 
relatív szintemelkedést, ha a rajtunk kívül álló tényezők 
mellett, az atlétikai eredményjavítás minden korszerű 
eszközét maradéktalanul felhasználjuk.

Fárasztó és küzdelmes ütünk második feladata a leg­
szélesebb hazai néprétegeknek az atlétikába velő bevo­
nása, a mozgásismeret, gyakorlás, versenyzés, élményát­
élés minden feltételének megteremtése útján. Ferde vá­
gányba sikló felfogás lenne úrrá a magyar közvélemény­
ben, ha a magyar atlétikát egyes-egyedül eredményeinek 
nemzetközi megítélésén keresztül igyekeznénk a nemzet 
értékrendjébe beállítani s elhanyagolnánk ezreknek és 
ezreknek lüktető küzdelemvállaló, sikerváró de talán ke­
vésbé sikeres. Évekre és évtizedekre szóló ko­
moly cselekedetét ugyancsak a mérlegre helyezni. Az 
összefüggésektől teljesen függetlenül — t. i. amennyiben 
a tömegek felkarolása lehetőséget ad a kiválóak szelek­
tálására -— érdemes terveket ,erőfeszítéseket, anyagot és 
pénzt áldozni arra, hogy az ember legtermészetesebb moz­
gásainak iizését versenyzési kedvtől álhatottan népünk 
minden csoportjára kiterjesszük, különösen akkor, ha azt 
olyan szellem-erkölcsi felfogás vállalása mellett teszi, 
mint amire az antik és a modern atlétika bölcsőjének 
ringatói gondoltak.

Közleményeink ezeknek a céloknak az érdekében 
indulnak el, új emberi akarásnak és gondolatokat a szín­
térre vonzva, híva, vezetői tollakat keresve, hogy a kor­
szerű problémák szerencsés boncolgatása után kivilágló 
igazságok a rakétarendszerű meghajtás elvéhez hason­
lóan, szinte lökésszerűen vigyék előbbre a magyar atlé­
tikát lemérhető értékeinek minden vonalán.

cÁ mi mmm /jígtiiik
Goldoványi Béla MAFC

Ebben a rovatban egy-egy fia­
tal tehetségünket mutatjuk be 
olvasóinknak. Ezúttal a mester 
és felfedező, Kismartoni Károly 
dr. beszél büszkeségéről.

Bélát nemcsak mint versenyzőt, hanem 
mint embert is szeretem. Az édesanyja 
neveltje, akj eddig az élet tiszta, útján 
járt, melynek jutalma a lélek kiegyensú­
lyozottsága és a test ereje. A cserkészet 
is jó hatással volt erényei kialakítására.

Tavaly október közepén a Műegyetem 
gólyaversienyén tűnt fel a szőke, sápadt, 
kitűnő izomzatú, 175 cm. körüli fiú. 
Hűvös időben, rossz papucsban 10 mé­
tert vert rá társaira 100 méteren. 11.6-ot 
mértünk neki. Határtalan volt az örö­
münk az új „fogással", csak ő nem értet­
te a dolgokat. Távolba is ugrott 598-at 
rövid rohammal szörnyű rossz pályán. 
Mivel felszerelést nem tudtunk adni ne­
ki, elhatároztuk, hogy edzéseit csak a 
tornateremben, novemberben kezdi meg. 
Szorgalmas ledzéslátogatónak bizonyult. 
Izmai finomultak, Ízületei hétről hétre la­
zultak. Igen ruganyos volt, a páros, láb­
bal való. kenguruszerű, hatalmas ugrá­
sain sokat derültek társai. Csak attól fél­

tem, hogy kedvét veszti és eltűnik, mini 
Nagyszalánczy és a többiek. Nem, így 
történt.

Az első tavaszi versenyen 11.2-t jjrtott 
ellenszélben s a távolt is megnyerte 6.28- 
cal. Rá egy hétre 11.Hét futott. Aztán 
beütött a balszerencse. A BEAC-pálya 
felkapált salakján lerándult. Egy hónapi 
kényszerű pihenő következett. Majd az 
MTK Versenyén a cseh Dáviddal, ?. ro­
mán Lupsával és Barta Lacival került egy 
futamba, ahonnét — téves rjélbírói íté­
lettel — kiesett. Édesanyja mesélte ne­
kem, hogy az eset mennyire lehangolta. 
Örültem neki, mert láttam, hogy a ver­
seny már élénken foglalkoztatja lelkivilá­
gát. Kemény edzések következnek. A 
Budapest—Belgrád viadalon 10.9-et, majd 
egy hét múlva 10.8-at fut.
HIBÁK,
AMELYEKEN JAVÍTANI KELL

Természetes adottságaival — gyorsaság, 
ritmusgvorsaság, ruganyosság — elérke­
zett a felső határhoz. Ezen túl már csak 
igen komoly és céltudatos munka viheti. 
Stílusában, még sok a hiba. Indulásnál 
a jobbláb munkája még nem elégséges. A

lábrakelés még nem robbanékony. Az in­
dulásnál a leglényegesebb mozdulat az 
előredőlés helyes szöge. Ennek csípőben 
megtörtnek laposnak és az egyéniséghez 
alkalmazkodónak kell lennie. Nála a bi­
zonytalan kilépés megtorpanást, lendület- 
törést okoz. Az első lépések utáni moz­
gása már sima, csupa lendület, fokozás, 
energia. Hibája, hogy az alsó lábszárál 
kifelé csapja. Végsebessége viszont, a leg­
nagyobb sprinterekre emlékeztet. Nagy 
sprinter lehet 100-on és 200-on egyaránt. 
De jó távolugró is válhatnék belőle.

Ha még több időt tud szakítani az ed­
zésekre, n)em lehetetlen, hogy jövőre az 
olympián is számolni ke'll vele a legjob­
baknak is.

dr. Kismartoni Károly

Aranyérdeméremmel tüntette ki a köz­
társasági elnök négy angol bajnokságot 
nyert atlétánkat: Garay Sándort, Híres 
Lászlót, Németh Imrét és Zsitvay Zoltánt.
A kitüntetés nemcsak nekik, hanem a ma­
gyar atlétikának is nagy megtiszteltetést 
jelent.

Stankovits Szilárd sírját koszorúzta 
meg négy angol bajnokunk az 50 éves 
jubileum alkalmával szombat délelőtt. A 
nagynevű elnök sírjánál Mező Ferenc dr. 
mondott gyászbeszédet. Virágot helyez­
tünk Bucsinszky Viktor sírjára is,



Ki volt nagyobb?
A Magyar Atlétikai Szövetség 50 éves jubileumára 

Irta: dr. Me z ő  F e r e n c
Van annak már háromnegyed szá­

zada is, hogy meleghangú lantosunk 
Tóth Kálmán egyik zengő-bongó köl­
teményéiben végigpásztázta múltún­
kat és közben kereste, kutatta, ki volt 
nagyjaink között a nagyobb. Talán 
nem lesz érdektelen a sportok sport­
jában, szívünkhöz nőtt atlétikánké 
ban sem, ha néhány kimagasló ered-- 
ményt egymás mellé állítunk és ösz- 
szeimérünk. Háromnegyed évszázad 
során kétségkívül olympiai bajno­
kaink — Bauer Rezső (1900), Stan- 
tits György (1906) és Csák Ibolya 
(1936) — haladnak az élen. Bauer 
Rezső 36.04 méteres eredménnyel 
szerezte meg a diszkoszvetésben az 
olyimpiäi aranyérmet. A kitűnő 
eredménye mindössze 16 cm-el volt 
kisebb az akkori világrekordnál és 
annak 995 ezrelékét tette.

Stantits György 15 p 13.6 imp-el 
győzött a 3000 méteres gyaloglásban.

Csák Ibolya Berlinben hivatalosan 
160 cm-es magasugrásával szerezte 
meg első hölgy-atlétikai bajnoksá­
gunkat, a valóságban egy angol és 
egy német ellenfelével együtt egyfor­
mán 160 cm-t ugrott és a holtverseny 
eldöntése során a 162 cm-t is átvitte. 
A hivatalos eredménylista a Nemzet­
közi Atlétikai Szövetség szabályainak 
megfelelően 160 cm-nek mondja 
eredményét, de kétségtelen helytele­
nül, mivel a verseny a hármas holt­
versenynél nem fejeződött be s az el­
sőség és a helyezések kérdése csak 
újabb döntő ugrások során tisztázó­
dott Ez a további mérkőzés versen­
gés, ezek a holtverseny eldöntését 
szolgáló ugrások is a verseny egyik 
részét teszik, tehát nyilvánvaló, hogy 
az ezek során elért eredmény is a 
versenyhez tartozik, tehát ha ez aa 
eredmény a legjobb, akkor logikusan 
ennek kellene lenni a végeredmény­
nek. Olympiai Bizottságunk közbe is 
fog lépni egy ilyen szabályváltoztatás 
érdekében.

Egyébként Csák 160 cm-es ugrása
0.97%-a volt az akkori világrekord­
nak.

Minap egyszerre négy atlétánkat is 
angol bajnokká avatták. Egyformán 
szívünk szerint való volt valameny- 
nyiök teljesítménye és új reménye­
ket keltett az atlétika híveiben, ám 
itt sem követünk el hibát, ha a mai 
érvényes világrekordhoz mérjük

eredményeiket és úgy állítjuk rang­
sorba. Akkor pedig a következő rang­
listát kapjuk:

5 városban  —
4  g yő se lem

ex H ires
angol s északi portyájának mérlege. Eh­
hez gratulálunk a szövetségben az újdon­
sült újpesti angol bajnoknak.

— Életem legszebb sportemlékei fűz­
nek az úthoz — meséli. Három helyen 
voltam együtt az amerikai atlétákkal. Na­
gyon összebarátkoztam velük. Különösen 
Perkins, az indián középtávfutó és Dil­
lard, a gátfutó lett igen jó barátom. 
Mehettem volna Finnországba, is.

Aztán újra visszatér a svédekre.
— Nem tudom mi lehet az oka, de a 

versenyre, a verseny perceire pompásan 
fel tudnak készülni. Mikor kezet fogtam 
Stranddal a verseny előtt, mint az acél, 
olyan volt a szorítása. S a verseny után 
— bágyadt, erőtlen volt.

Gyönyörű ezüstserleget mutat. Ezt 
nyerte Londonban. Vándordíj. Nézzük 
az évszámot és a neveket. 1881 az első. A 
győztesek közt ott látjuk bevésve Nurmi 
és Isoholló nevét is. Most Híresé is ide­
kerül.

— Kár, hogy jövőre vissza kell vinni...
Nemi Meg kell védeni! — válaszol

Híres Laci. És igen komolyan mondja.

1. Garay 965 ezrelék
2. Németh 903 ezrelék
3. Híres 884 ezrelék
4. Zsitvay 797 ezrelék
Végezetül elégítsük ki azok kíván­

ságát is, akik Garay eredményét 1500 
méteres távra szeretnék átértékelni. 
Itt a számtan azt mutatja, hogy de­
rék futónk ugyanakkor 3p 53.6 má­
sodperces idővel szakította volna el 
a célszalagot. Ha meggondoljuk, hogy 
ugynekkortájt a svédek büszkesége 
és legjogosabb olympiai reménysége 
Strand 1500 méteren 3 p 43 mp 
alatt suhant át a célon, már savanyo- 
dik a szánk íze, mivel itt már csak 
951 ezreléket vet papírra a ceruza. 
Viszont nehogy megnehezteljen Jus­
titia istenasszony, rögzítsük ide, hogy 
amidőn a remek svéd atláta — au­
gusztus 9-én, tehát néhány nappal 
ezelőtt — otthonában összemérte tu­
dását az Európa-járó amerikaiókkal, 
az óra hajszálnyira a mi Garayev,k- 
kal egyező eredményt, 4 p 10.6 má­
sodpercet mutatott.

Summa summárum! Derűt, boldog­
ságot hozott nekünk a szigetországból 
négy friss bajnokunk, de a kérlelhe­
tetlen számok megbizonyítják, hogy 
nem szabad elbizakodnunk! A londo- 
eredményekben még nem csirádzik 
olympiai koszorúba való virág! Még 
sokt kell dolgoznunk, még össze kell 
hangolni itthon minden erőtt, kemény 
akaratot, jószándékot, hogy az eddigi 
igen kevés, mindössze három atléti­
kai olympiai aranyérmünk után 
újabb olyimpiai világsikernek örvend­
hessünk. Tehát fogjuk meg vala­
mennyien a munka boldogabb végét 
és akkor nem is marad el a hőn óhaj­
tott siker, akkor felerősíthetjük a köl­
tő halk szavát:
Sokan voltak!
Nem tudom, hogy ki volt nagyobb, 
Csak áldom az istenemet 
Amiért én is magyar vagyok.

Fitch és tá rsa i
B udapesten  !

Jönnek az amerikaiaki Aug. 20-án 
pompás sportcsemegében lesz része Bu­
dapestnek. Az európában portyázó ame­
rikai atlétáknak az a csoportja látogat el 
hozzánk, amelvnek a világrekordon egy- 
re-másiu felüldobáló diszkoszvető Ficht 
a szemefénye. Itt lesz a rúdugró Mor­
com, aki magasugrásban is kiváló.



Férfiaíiéíáink ezéví tíz legjobb
100 m. sikfutás
10.7 Bartha Vasas 200 m síkfutás 400 m síkfutás

Csányi UTE 22.1 Csányi UTE 49.8 Marosi Testv.
10,8 Tima dr. SzEAC 22.3 Bánhalmi MPSC 50.0 Radványi ETO

Goldoványi MAFC Tima dr. SzEAC 50.2 Bánhalmi MPSC
Hegyesi KAOE 22.4 Hegyesi KAOE 50.8 Krivánszki Vasas

11.0 Mindszenti KAOE 22.5 Mindszenti KAOE 51.3 Solymosi PVSK
Dörnyei Szeksz. 22.6 Goldoványi MAFC 51.6 Varga Sz. Tisza
Marosi Testv. 22.8 Balogh MAFC . 51.7 Mindszienti KAOE
Térlaki PEAC 22.9 Szántó UTE Tullner ETO

(11.1 Tribold, Varasdi Cziráky, Bánhal­ 23.0 Dörnyei Szeksz. 51.8 Lombos PVSK
mi, Márton) 23.1 Tribold MTK 51.9 Kertész TF.

10.000 m. síkfutás 110 m gátfutás 400 m gátfutás
31:27.6 Szilágyi Vasas - 15.3 Kiss József Tör. 56.6 Karácsony PVSK
32:41.0 Bíró Vasas 15.8 Kiss István TF 56.8 Varga Sz. Tisz.
32:52.4 Szegedi Testv. 16.0- Lippai PVSK 57.0 Kiss Tör.
32:54.2 Németh MTE 16.1 Jármi Testv. 58.0 Lippai PVSK
33:05.0 Garai Vasas 16.2 Karácsony PVSK 59.0 Marosi Testv. !
33:06.0 Csépány GyVSE 16.6 Kovács e. k. 56.7 Agócs MTK

Agócs MTK 60.1 Rudolf MAFC
16.7 Czéh TFSE 60.8 Pál'ffy MTK
17.0 Varga Tlestv. 61.2 Lombos PVSK
17.6 Görög BEAC 62.0 Tóth CsMTK

Rúdugrás Hármasugrás Súlylökés
411 Zsitvai TFSE 13.83 Puskás TFSE 14.01 Voki Testv.
370 Homonnai KAOE 13.72 Jankovics CsMTK 13.98 Kiss József Vasas
340 Németh SzEAC 13.52 Dusnoki Testv. 13.97 Söjtör TFSE

Herczeg GyVSE 13.41 Lippai PVSK 13.87 Németvári Flőrte
Zofál CsMTK 13.32 Kiss TFSE 13.78 Darányi Előre
Tompa Sz. Tisza 13.16 Horváth MAFC 13.61 Horváth DVSC
Sárkány SzEAC Voki Testv. 13.30 Petiiké TFSE
Mihályi BEAC 13.05 Besennyei Szeksz. 13.05 Bakos ETO

330 Héjjas MAFC Márton e. k. 12.97 Bonyhádi MAFC
Szakái MGySE Tompái

N ém eth Im re 57 m étert 
szeretn e dobni a z  idén

Londonban az első 
legbiztosabb magyar 
bajnokságot Németh 
Imre szerezte. A nyur­
ga, szívós magyar baj­
nok valóságos művé­
sze a kalapácsvetés­
nek. Az ő aránylag 
kis súlyával alig értek 
még el hozzá hasonló 

eredményt. A londoni diadalról így be­
szél:

— Az angol bajnokság volt ezévi mun­
kám főcélja. Már a téli igen kemény tor­
natermi ■ edzéseken is erre gondoltam. A 
legnagyobb akadály azonban a kiutazási 
engedélyek megszerzése volt. A verseny 
előtt másfélhétig „talpaltam”, de végre 
mégiscsak felkerültünk a London felé 

szálló repülőgépre. Szerencsésen megér­
keztünk. Senkise várt. Ott álltunk árván,

egyedül, négy magyar fiú a nagy Lon­
donban. És senkise értette szavunkat. 
Azért elvergődtünk a követségre vala­
hogy. Mikor aztán győzelmeink hírét vit­
te szét a- sok-sok újság, egyszeribe meg­
jelentek a magyarok. Attól fogva reme­
kül érzetük magunkat.

— És a verseny?

Gőzfelhő ^stadionban
— Szép nemzetközi mezőny jött össze: 

belgák, hollandok, irek, svédek. Mintegy 
negyvenezer néző előtt folytak a küzdel­
mek. Esős az időjárás Londonban. A ka­
lapácsvetés előtt azonban kisütött a nap. 
Az agyonázott fűből valóságos gőztenger 
párolgóit felfelé. Egész elbágyadtam. 
Mindössze két bemelegítő dobást végez­
tem. Az els ődöbásom 51 méter volt, az 
angolé 52. De nem ijedtem meg. Az én 
leső dobásom csak „biztonsági” dobás 
volt. Éreztem, hogy nagyobb is sikerül. 
A másodiktól már végig én vezettem. 
Minden dobásom nagyobb volt a töb­

biekénél. Minden szép volt. Csak egy a 
bánatunk: nem sikerült eljutnunk Svéd­
országba. Pedig de szeretnék összeakasz­
kodni Erickssonékkall

— Jövő tervek?
— Most kissé visszaestem. Augusztus 

különben sem az én hónapom. A szep­
temberi válogatott viadalokra azonban 
már jó leszek. Még az idén szeretném el­
érni az ötvenhét métert.

Jól van Imrei Segítsen hozzá az Isten!

Szilágyit meghívják Svédországba —
de csak akkor, ha jó eredményt ér el a 
bajnokságban. Jenő barátunk minden bi­
zonnyal igyekezni fog. Nemcsak a vet 
seny csábítja, hanem a szíve is. Alkalma 
nyílik találkozni hosszú évek óta nem 
látott finnországi mennyasszonyával.

Lesz szövetségi atlétikai pályánk? Ered­
ménnyel kecsegtető tárgyalások indultak 
a Vasas-sal, hogy engedje át pasaréti-úti 
pályáját (volt BBTE-pálya) szövetségi 
használatra. A tervek szerint a hét külön­
böző napjain egy-egy öregebb atlétakivá­
lóságunk oktatná a jelentkezőket egy-egy 
versenyszámra.



eredménye augusztus 10-ig
800 m síkfutás
1:55.0 Garay Vasas 
1:55.2 Híres UTE 
1:56.2 Marosi Testv.
1:57.2 Villási DM 
1:57.3 Baranyai PVSK 
1:57.5 Almási Vasas 
1:57.9 Fekete MAFC 
1:58.4 Gyergyói Postás 
2:00.8 Czmarkó CsMTK 
2:01.6 Szabó Postás

3.000 m akadályfutás.
9:31.8 Bíró Vasas 
9:34.8 Híres UTE 
9:42.6 Jeszenszki UTE 
9:43.8 Mészáros Testv. 
9:45.4 Csépány GyVSC 
9:49.4 Rátonyi KAOE 
9:58.2 Molnár Testv. 

10:04.6 Apró MVSC 
10:06.2 Kurucz CsMTK 
10:09.4 Simkó SSE

Diszkoszvetés
47.91 Klics Vasas
46.92 Kulitzy HAE 
45.25 Józsa dr. Testv. 
44.85 Sik Postás 
43.84 Remecz CsMTK 
43.51 Horváth DVSC 
42.75 Bonyhády MAFC
41.92 Tóth Postás 
40.50 Kelemen ETO 
39.54 Kobold Gy. VSE

1.500 m síkfutás
3:56.8 Garai Vasas 
3:58.8 Híres UTE 
4:00.3 Villási DM 
4:01.0 Almási Vasas 
4:01.8 Fekete MAFC 
4:02.0 Gyergyói Postás 
4:03.0 Harsányi KAOE 

Baranyai PVSK 
4:03.2 Izsói BRE 
4:05.0 Rátonyi KAOE

Magasugrás
188 Lehóczky CsMTK 
186 Dulgyovay MAORT 
185 Kolozsvári CsMTK 
184 Kiss TFSE 

Kovács ETO 
180 Horváth MAFC 

Bérdi UTE 
175 Tordai MAFC 

Pék Testv.
Jamkovics CsTMK

Gerelyhajitás
66.85 Várszegi GSE 
61.01 Guzsvári TFSE 
58.63 dr. Medgycsi KAOE
57.93 Rákhely UTE 
56.99 Szatmári GSE 
55.68 Csányi UTE 
54.33 Horváth DVSC 
52.30 Medgye'sy MAFC 
52.26 Rózsás ETO 
51.36 Székely GS'E

L ess e jó  ru d ja
Z sitvayn ak  ?

Ez a főkérdés. Mert 
ha igen- újdonsült an­
gol bajnokunk, 420 
cm-e't ugrik még az 
idén — ezt ígérte meg 
az „Atlétika” szerkesz- 
kesztőjének.

— Azért is sikerült 
Prágában a 4.10, mert 
az amerikai Morcom 
odaadta a saját rúdját, 
amikor látta, hogy a 

sajátommal nem boldogulok — meséli.
Derék gyerek ez a Zsitvay fiú! Csen­

des, halk beszédű, a főiskolán és a spor­
ton kívül más nem igen érdekli.

— Hetenként négyszer gyakorolok — 
mondja. Ha nincs verseny, ötször. Ugrani 
azonban csak háromszor szoktam, egy- 
egy nap hatot-hetet. Sok torna, gimnasz­
tika, futás és ruganyossági gyakorlat egé­
szíti ki az edzést.

Egyikle a leggyorsabban fejlődő atlé­
táinknak. Mint úszó kezdett a Margitszi­
geten, aztán a rúd lett a kedvence1. íme

fejlődésének állomásai: 1943: 340 cm., 
1944: 370, 1945: 360 (az általános viscza- 
seéstől függetlenül több sérülés is aka­
dályozta fejlődését ebben az évben), 
1946 : 390, 1947 : 411 cm.

Lehet, hogy ő lesz az első „amerikai" 
méretű rúdugrónk?

Lehet !

A tlé ta b a rá to k  !
A Magyar Atlétika Barátai Országos 

Egyesületének (MABOE) újjáalakítása. A
néhány évvel ezelőtt életrehívott egyesü­
let újjáalakítását határozta el a szövet­
ség vezetősége, hogy módot adjon egy­
részt társadalmi keretek között a volt és 
jelenlegi atléták ezreinek, valamint az at­
létikai sport igaz barátainak a megfelelő 
tömörülésre, másrészt, hogy a néhányfo- 
rintos tagdíjból összetevődő jelentéke­
nyebb összegek segítségével a miagyar 
atlétika több égető hiányossága kipótol­
ható legyen. Az egyesület formai újjáala­
kítását az őszi hónapokra tervezik, elő-

5.CC0 m síkfutás
15:01.4 Szegedi Testv. 
15:01.8 Bíró Vasas 
15:03.0 Izsói BRE 
15:04.0 Németh MTE 
15:04.2 Szilágyi Vasas 
15:09.0 Zoltai UTE 
15:24.6 Csépány Gyöngyös 
15:26.0 Rátonyi KAOE 
15:54.0 Mészáros Testv. 
15:58.4 Ruzsovszky Testv.

Távolugrás
690 Kiss TFSE 
671 Karácsony PVSK 
662 Márton e. k.
662 Puskás TFSE 
666 Vermes Vasas 
638 Hársfalvi GyVSC 
636 Lehőcz VRE 
635 Csányi UTE 
632 Szuromi ETO 
631 Bőszie ETO

Kalapácsvetés
55.74 Németh Vasas
49.20 Pétiké TFSE 
48.49 Remete Tlestv.
46.55 Bonyhádi MAFC
46.20 Kósa Testv.
44.25 Bánpataki Testv.
41.81 Gáspár TFSE 
41.11 Kőszegi Vasas 
41.03 Manzini PEAC 
40.40 Pázmándi ETO

zctes jelentkezések azonban már szeptem­
ber hó 1-vel megindulnak. A jelentkezés 
közönséges levelezőlapon, vagy szóbeli­
leg a szövetség irodájában történik. Aki 
havonta 5 forintot előzetes jelentkezési 
díjként lefizet, a szövetségnek a mai nap­
pal meginduló Hivatalos Közleményeit 
rendszeresen megküldi, továbbá a szö­
vetségi versenyekre szóló állandó belé­
pőjegyet biztosít. A MABOE megalakí­
tása iránti érdeklődés fokozása céljából 
az Atlétika” a jelentkezettek teljes név­
sorát minden alkalommal közölni fogja.

Az angol atlétikai szaklap augusztus 1-. 
számának címlapján Garay Sándor képe 
díszeleg. Ez is azt mutatja, hogy övé volt 
a legnépszerűbb győzelem az angol baj­
nokságon. A lap Schubert Zoltán cikkét 
is 'közli a magyar atlétikáról — Rohop- 
czi, Németh Imre és Csapiár dr. képeivel.

Szerb Elek dr. szövetségünk elnöke 
megbízta a főiskolásokkal Párisba utazó 
Gedényi Mihály dr-t, hogy tárgyaljon a 
franciákkal a jövő évi olimpia utáni ma­
gyar-francia atlétikai viadalról.



Negyven év a munkásatlétikáért
Jövő évben ünnepli fennállásának 40. 

évfordulóját a Munkás Testedző Egyesü­
let. A magyarországi sportegyesüknek 
életében nem szokatlan az ilyen évfordu­
ló, mégis az MTE-nek ez az ünnepe ki­
emelkedik a többi közül. A 40 év nem­
csak az MTE, hanem a magyar munkás­
sport jubileuma is lesz, mert az MTE tör­
ténete egyenlő a magyar munkássport 
történetével. Annak a jelentőségét, mit 
jelentett ezelőtt 40 évvel és azóta is, fel- 
szabadulásunkig magát következetesen és 
bátran munkássportolónak vallani, csak 
az tudja kellőképen-értékelni, aki ismeri 
a társadalmi erők küzdelmeit az elmúlt 
évtizedek alatt és tisztában van azzal, 
milyen keserves volt az a négy évtized, 
ami az MTE mögött volt.

Tudjuk jól, hogy a magyar munkás­

ságnak a munkaideje a 900-as évek ele­
jén meghaladta a napi 10—12 órát, nem 
csodálatos, ha ilyen körülmények között, 
csak késeibb találta meg a lehetőségét, 
sőt még a gondotát is annak, hogy spor­
toljon. 1907-ben néhány lelkes famunkás, 
kárpitos és szerelő alakította meg az első 
szervezett, szocialista munkás sport egye­
sület, melynek alapszabályait csiak egy 
év múlva hagyta jóvá az akkori belügy­
miniszter. Maga a tény, hogy munkások 
sportolni akarnak, hagy feltűnést keltett 
és az egykori Tolnai Világlap-jában kö­
zölt kép, mely az MTE sportolóinak egy 
csoportját ábrázolta, feliratában a követ­
kező érdekes kitételt alkalmazza: „Érde- 
kes, hogy az MTE tagjai valamennyien 
munkások.”

A z első m unkás m agyar b a jn o k : R ipszán  H enrik
Az MTE tevékenysége alakulásának 

első idejében csak turisztikára, tornára 
és birkózásra terjedt ki, de már megala­
kulását követő második évben felmerül 
az atlétikai szakosztály létesítésének a 
gondolata. Gondolatot hamarosan tett 
követi és az akkor arisztokratikusnak is­
mert atléták és vezetők nagy megrökö­
nyödésére a „munkások” is beneveztek 
atlétikai versenyekre. A feltűnést még 
növelte az a tény, hogy az MTE atlétái 
vörös dresszben versenyeztek (amelyet 
még az ellenforradalom legsötétebb ide­
jében sem vetettek le), hogy ezzel is ki­
fejezzék világszemléletüket. Az idegenke­
dés az MTE munkásatlétáival szemben, 
mind kisebb lett, különösen akkor, ami­
kor a hosszútávfutásban, gyaloglásban, 
szebbnél szebb eredményeket értek el. 
1911-bien megszületik az első atlétikai 
MTE bajnokság: ifj. Ripszán Henrik 
megnyeri Magyarország 30 km-es gya­
logló bajnokságát. A hosszú távfutók kö­
zül, Vörös, (Vohlarik), Vincze, Garai, 
Bognár, Kaiser, Bolyó, stb. országos hír­
névre tesznek szert és egyik legnagyobb 
fegyvertényük volt az, hogy 1914-ben az 
utolsó békebajnokságon nagy meglepe­
tésre megnyerik az országos mezei futó­
bajnokságot. Budapest akkori polgár- 
mestere Bárczy István, aki egyben a M. 
A. Sz. elnöke is volt, táviratilag gratu­
lált az MTE győzelméhez, az akkori 
sportsajtó: a Sporthirlap tréfás képes 
rajzban emlékezik meg az MTE ország­
ra szóló győzelméről. A rajz a híres 
„vöröskalapácsos embert" ábrázolja, 
amint szétüt a mezei bajnokság favoritjai, 
a BEAC, MAC között.

A világháború alatt sem szünetel az 
MTE atlétikai tevékenysége. A háborús

bajnokságokon tűnik fel Bese, Csibai, 
Fonyó, Steiner, Wurm, majd a háború 
után Rózsa, Cséfai és a kitűnő ifjúsági 
versenyzők egész sora, akiket it tfelsorol­
ni sok volna.

A b lokád törők
A békeszerződések utáni 

Magyarországot körülvevő sportblokádot 
először az MTE atléták törik át, amikor 
a francia munkásság meghívására 1924- 
ben Párisban egy nemzetközi mezei futó­
versenyen indulnak. A nemzetközi sport­
kapcsolatok fenntartása a külföldi test- 
vérszervezetekkel mindenkor főfieladatát 
képezte az MTE-nek. Az adott politikai 
helyzetben ez nem volt könnyű feladat. 
iyUndenki tudta, hogy amikor az MTE 
atlétái külföldön versenyeznek, ez politi­
kai tüntetésnek számít, mint ahogy an­
nak számított az MTE minden hazai 
szereplése is, amikor vörös dresszükben 
a pályákon megjelentek. A szigorú kül­
földi starttilalmat csak a legnagyobb 
ügyességgel tudtuk kijátszani. így is elő­
fordult néhány „lebukás.” Németh Bélát

külföldi munkásversetiyen való indulás 
miatt 6 hónapra eltiltották a versenyzés­
től. E sorok írója 1937-ben az antverpc- 
ni munkásolimpiának magyar részről va­
ló megszervezése miatt ugyancsak fegyel­
mibizottság elé került. Ezekután megfe­
lelően tudjuk értékelni azokat a sikereket, 
amelyeket az MTE versenyzői külföldi 
munkásversenyeken elértek. 1928. Prága, 
1929. Nürnberg, 1930. Aussig, 1931. Bées 
munkásolimpia, 1933 Prága, 1937. Ant­
werpen az állomásai az MTE atléták si­
keres szereplésének. És mindezt minden 
állami támogatás nélkül, saját egyéni 
erőre utalva! Jellemző az áldozatkészség­
re és lelkesedésre, mely ebben az időben 
a munkásatlétákat eltöltötte, hogy egy-egy 
külföldi útra, már hosszú hónapokra elő­
re gyüjtőkönyvecskét bocsátottak ki, 
melyben mindenki heti keresetéből 1—1 
pengőt tett félre abból a célból, hogy 
mint a magyar munkássport reprezentán­
sa külföldön megjelenhessen. Az akkori 
Sportforum: OTT keze mindig üresen 
mutatott a munkássport felé! A lelkese­
dés és az áldozatkészség legyőzhetetlen 
volt. Ha nem adott az OTT, utazott 
mindenki saját pénzéből, de ott voltunk 
minden nemzetközi munkássport találko­
zón, hogy hirdessük a dolgozók szolida­
ritását és a népek békevágyát.

Ma kedvezőbb körülmények és meg­
változott viszonyok között nyugodtabban 
fejlődhet a munkások sportja és atlétiká­
ja és azok az atléták, akik ma már min­
den akadály nélkül bátran vallhatják ma­
gukat munkásatlétának, gondoljanak az 
úttörőkre, azoknak a küzdelmeire, de 
gondoljanak azoknak áldozatvállalására 
is és ez adjon nekik erőt, ha munkájuk­
ban valami nehézséget kell leküzdeniök.

Az úttörő MTE jóleső elégtétellel látja 
a munkásatlétika kiterebélyesedő fáját, 
melynek árnyékában nem megpihenni, 
hanem továbbra is dolgozni akar a ma­
gyar atlétikáért.

RAJK ANDOR

Szeptember 20-21 : finn-magyar viadal Budapesten
Elsőnék közli az „Atlétika’ idei versenyműsorunk legörvendete- 

sebb hírét. Levelet írtak a finnek, amelyben közlik, hogy szeptemberben 
eljönnének hozzánk válogatott mérkőzésre. A tárgyalások már megindul­
tak. A kultuszminisztérium támogatásával az anyagi fedezet is biztosítva 
van, így a mérkőzésnek nincs akadálya.Érdekes, izgalmas összecsapásnak 
ígérkezik. Tizenöt év után itt az alkalom, hogy legyőzhessük északi bará­
tainkat. Az esélyek egyformák.

Pompás az őszi nemzetközé műsorunk: szeptember 6, 7, 8: Balkáni 
Játékok^ Bukarestben, szeptember í 3, 14: Svájc—Magyarország Budapes­
ten, szeptember 20—21: finn— mgyar Budapesten, október 5: olasz—ma­
gyar Genovában vagy Bolognában.



Látogatás
az 1948. évi olympia színhelyén

1908-ban rendezték az az angolok első 
alkalommal olympiájukat. Az egykorú 
szemlélő megállapítása szerint az előző 
olympiák közül a legnagyobb hatású a 
londoni volt, nemcsak a sportbeli ered­
mények, de a társadalmi keret tekinteté­
ben is. Ez volt az első igazi világver- 
sonyjellegü olympia, ahol a szigorú 
„fair play” szellemében a népek legjobb­
jainak tömegei vettek részt.

Annál elismerésre méltóbbak az első 
angol olympiai rendezési körülményei, 
mert majd az utolsó pillanatban vállalták 
annak megrendezését az olaszok helyett, 
kiknek Rómában kellett volna vendégül 
látni a világ ifjúságát. Olaszországnak 
azonban nem volt megfelelő befogadóké­
pességű stadionja, s erre való hivatko­
zással mondtak le a rendezésről. Lon­
donnak sem volt ugyan, mégis néhány hó­
nap alatt olyan hatalmas — a sport min­
den ágára kiterjedő — sportlétesítményt 
építettek, amely párját ritkítja a világon.

A nagyszerű külső kerethez teljesen 
méltó volt a sportbeli tartalom is. Az a 
rövdi idő is, amely a rendezők rendelke­
zésére állt elegendő volt az évszázados 
sportkultúrával rendelkező angol népnek 
ahhoz, hogy az Olympia-rendezés maxi­
mumát nyújtsa a résztvevők legteljesebb 
elismerésére és megelégedésére.

Londoni utazásom során a N. A. Sz. 
kongresszusán történt részvételem mellett, 
természetesen elsősorban a jövő évi 
olympiával kapcsolatos kérdések érde­
keltek. Az előkészületeket Mr. Holt, a 
N. A. Sz. főtitkára irányítja B e v i n  ez­
redessel, a rendezőbizottság elnökével 
karöltve. Sehol nem láttam azt a lázas 
munkát, amit egy ilyen, az egész világot 
érdeklő esemény előkészítésénél várhat­
na az ember. Az angolok azonban min­
dent megfontoltan, „hidegvérrel” csinál­
nak. Kétségtelen, hogy a látszólagos nyu­
galom mögött, lelkes és szívós munka fo­
lyik. Nem helyeznek súlyt a külsőségek­
re, annál megnyugtatóbb azonban az 
előkészületek tartalmi és érdemi része. 
Érdeklődésemre maga lord  Burghley 
közölte, hogy az angol kormány biztosí­
totta a rendezőbizottságot, hogy az ál­
lamhatalom minden lehető segítséget 
megad. Ezt a nyilatkozatot Mr. Noel Ba­
ker, angol repülésügyi miniszter is meg­
erősítette, aki a kongresszusi delegátuso­
kat a kormány nevében üdvözölte.
AGAR-TRÉNING 
KL OLYMPIAI STADIONBAN

Az általános elvi tájékozódás után 
Miklós Béla Pállal, aki az olympia-i saj­

tóbizottság tagja, kimentünk a London­
tól kb. 12 km-re fekvő Wembley-stadion- 
ba. Az utazás nagyon kellemes, árnyas 
fasoron keresztül vezet a talán kissé kes­
keny, de nagyszerűtől karbantartott asz- 
faltúton. Hatalmas területen épült maga 
a stadion és a különféle egyébb sportlé­
tesítmények. A stadion körül autótízez­
rek számára van parkírozó hely. Gyönyö­
rű látványt nyújt a pálya közepén elte­
rülő bársonyos, ruganyos, sűrű, gondo­
san ápolt pázsit. A nézőtéren 60.000 ülő 
és 25.000 állóhely van. Ügyes megoldás az 
állóhely lépcsőjén elhelyezett terelőkor­
látok, amelyek a hatalmas stadion egyen­
letes kiürítését biztosítják. Ottlétemkor 
éppen „kutya-versenyzők” treníroztak, 
dühösen üldözve a villanyáram segítségé­
vel „futtatott" és soha utol nem érhető 
kitömött nyuiakat. A hét futó számára 
épített salakpálya anyag-összetételét most

A legrugalmasabbnak talált anyagból 
épül majd az olympiára, a végleges fu­
tópálya.

A stadion közvetlen közelében van a
10.000 néző befogadására alkalmas fe­
dett sport-csarnok. A hatalmas létesít­
mény egyaránt használható tenisz, kor 
csolya és úszóversenyekre. A teremsport 
előmérkőzéseket, ugyancsak a stadion kö­
zelében lévő nagykiterjedésü, kiállítási 
csarnokban rendezik. •

A versenyzők az eddigi gyakorlattól 
eltérően nem olympiai faluban, hanem 
teljesen modern katonai épületekben 
lesznek elszállásolva.

Minden gondoskodás megtörténik tehát 
az 1948-as Olympia tökéletes megrende­
zésére. A legjobb eredmények elérésé­
nek technikai előfeltételei biztosítva lesz­
nek.

Versenyzőink testi és lelki kondícióján 
valamint előkészületi lehetőségeiken fog 
múlni, demokratikus sportunk eredmé­
nyes szereplése, a háború utáni első iga­
zi világtalálkozón.

Kemény Gábor

ÖRÖKÖS BAJNOKAINK
Az 50 éves Magyar Atlétikai Szövetség 

tanácsa elhatározta, hogy örökös bajnoki 
címet rendszeresít és e címet elérőknek 
örökös bajnoki jelvényt ad. Az elnökség 
elkészítette az örökös bajnoki szabályza­
tot és összeállította azoknak a lévsorát, 
akik, a szabályzatban foglalt követelmé­
nyeknek megfelelnek.

A szabályzat szerint örökös bajnoki 
címet kap az, aki az alábbi táblázat sze­
rint legalább 20 pontot ért el és legalább 
egy felnőtt országos bajnokságot nyert. 
Az olimpiai bajnokság egymagában is 
örökös bajnoki címmel jár.
Olimpiai bajnokság 20 pont

„ II. hely 12 pont
„ III. hely 10 pont
„ IV.—VI. hely 6 pont

Európa bajnokság 10 pont
„ II. hely 6 pont
„ III. hely 5 pont

Magyar bajnokság 4 pont
Világcsúcs (csak olimpiai szám.) 20 pont
Európai-csúcs (csak Európa baj-

noki számokban) 10 pont
Magyar csúcs (csak bajnoki szá-

mok.ban 6 pont
Az egv évben elért bajnokságok közül 

az értékszint jelvényszabályzat szerint 
egy csoportba tartozó versenvszámokban 
megszerzett bajnokságok egynek számíta­
nak. I

örökös bajnokaink eddigi névsora:
Szokolyi Alajost Bauer Rezsőt Mező 

Béla, Jankovich Istvánt, Krepuska Gé­

za, Kurunczy Lajos, Gerő Gerenc, Dr 
Raggambi István, Gyienes Gyula, Gerő 
Gábor, dr. Sir József, Mezei Frigyest, 
Dr. Szerelemhegyi Ervin, Dr. Nagy Jó­
zsef, Bodor Ödönt, Barsi László, Ko­
vács József, Némethy Jenő, Gross Ist­
vánt, Beniedek János, Szabó Miklós, 
Harsányi Gusztáv, Forgács Ferenci' Dr. 
Szerb Elek, Híres László, Dr. Váradi Mi­
hályt, Vörös Vince, Hevele Ferenc, Sz-i 
lágyi Jenő, Kelen János, Dr. Csapiár 
András, Király Pál, Galambos József, 
Szabiár Pétert, Jánosi Rezső, Crettier 
Rezsőt, Kozla Andrást, Mudin Imrét, 
Dr. Darányi József, Fóthy Nándort, 
Luntzer Györgyt, Újlaki Györgvt. 
Sztancsics Györgyt, Remetz József, Hor­
váth Vilmos, Kovács Nándort, Solymár 
Károlyt, Hidas Ödön, Somfai Elemér, 
Farkas Mátyás- Nagy Géza, Kemény Gá­
bor, Németh Imre, Koczán Mórt, Dr. 
Csejthey Lajost, Szepes Béla, Várszegi 
József, dr. Bácsalmási Péter, Dusnoki Gé­
za, Szathmáry Kálmánt, Hadházi Dézső, 
Karlovics Jánost, Zsuffka Viktor, Püs­
pöki Tibor Gajzágó Tibort, Dr. Somo- 
di István, Balogh Lajos, Dr. Gönczy La­
jost, Wardencr Ivánt, Késmárki Kornél, 
Dr. Bódossy Mihály, Marvalits Kálmánt, 
Németvári Ernő, Garay Sándor, Kovács 
Ferenct, Kiss József, Csányi Zoltán.

Hölgyek:
Kael Anna, Csák Ibolya, Nagy Rózsi, 

Vértessy Katalin, Regdánszky Matild, Fe­
kete Ilona, Szepesvári Tessza, Rohonczi 
Mária, Nadánvi Agnes,



Az 1947. évi magyar bajnokságok első napjának eredményei:
Férfiak:

100 m síkfutás:
1. Goldoványi Béla MAFC 10.8 mp
2. Bartha László Vasas 11.—
3. Csányi György UTE 11 —
4. Tima Ferenc dr. Sz'EAC 11.1
5. Hegyesi Antal KAOE 11.1
6. Varasdi Géza CsMTK 11.3
400 m síkfutás: í
1. Bánhalmi Ferenc MPSC 49.5 mp
2. Balogh Dezső MAFC 50.1
3. Marosi László Testvériség 50.4'
4. Solymosi Egon PVSK 50.7
5. Radványi Tibor Gy. ETO 51.1
6. Varga István SzVS'E 51.17 
1500 m síkfutás:
1. Garay Sándor Vasas 3:53 mp.
2. Villási Károly Dunakeszi Magy. 3:57.6
3. Almási József Vasas 4:00.8
4. Fekete MAFC 4:01
5. Baranyai János PVSC 4:07
6. Apró József MVSÇ 4:09 
5000 m síkfutás:
1. Szegedi Ferenc Testvériség 14:58 mp.
2. Némeh Bella MTE 15:04.2
3. Izsóf Lajos BRE 15:12.6
4. Rátonyi Sándor KAOE 15:14.4
5. Híres László UTE 15:41.2
6. Mészáros Károly Testvériség 15:42.8 
110 m gátfutás:
1. Kiss József Törekvés 15.4 mp
2. Lippai Antal PVSK 15.7
3. Kiss István TFSE 15.9
4. Agócs Jenő MTK 16.2
5. Jármy Tihamér Testvériség 16.5 
Távolugrás:
1. Kiss István TFSE 706 cm
2. Puskás Antal TFSE 689
3. Vermes Vilmos dr. Vasas 679
4. Karácsony Nándor PVSK 672
5. Csányi György UTE 666
6. Dusnoki Géza Testvériség 637 
Gerelyhajítás:
1. Várszegi József GSE 64.55 m.
2. Szatmári Aba GSE 59.76
3. Guzsváry János TFSE 58.64
4. Medgyessy Zoltán dr. 56.09
5. Bényi Károly dr. UTE 55.16
6. Rákhely Gyula UTE 55.07 
Kalapácsvetés:
1. Németh Imre Vasas 54.15 m
2. Petika Lajos TFSE 49.38
3. Remete' Dezső Testvériség 47.68
4. Bonyhádi Adám MAFC 47.14
5. Kósa István Testvériség 43.81
6. Laboda Zsigmond GSE 36.88 
Rúdugrás :
1. Zsitvay Zoltán TFSE 380 cm
2. Homonnay Tamás KAOE 370
3. Kovács Ferenc UTE 350
4. Mihályi György BEAC 340
5. Gaász Tibor FTC 320
6. Németh András SzAC 320

Nők:
100 m síkfutás:
1. R. Tolnay Ilona Postás 12.8 mp
2. Babai Margit Postás 13.—
3. Mertin Jolán Gy. ETO 13.2
4. Szigeti Warga Zsuzsa GSE 13.3
5. Lörinczi Anna Postás 13.5
6. Bakos Erzsébet Postás 13.7 
800 m síkfutás:
1. Fekete Ilona MAFC 2:23.2 mp
2. Zubek Ilona Postás 2:23.6

3. Ficsor Irén Postás 2:29.4
4. PranoviCS Teréz CsMTK 2:32.3
5. Bleha Anna Előre 2:32.4
6. Örhalmi Ilona Előre 2:34.4 
Magasugrás :
1. Vékony Ilona TFSE 148 cm
2. Rohonczi Mária TFSE 140
3. Bártfav Jenőné Postás 140 
4-5. Závodni Erzsébet TFSE 140 
4-5. Csáky Erzsébet Postás 140
6. Szigeti-Warga Zsuzsa GSE 140 
Súlylökés:
1. Fehér Mária Előre 11.60 m
2. Regdánszky Matild MAFC 11.03
3. Nagy Mária Előre 10.92
4. Sik Józsefné Postás 10.75
5. Umbrai Katalin TFSE 10.22
6. Bártfay Jenöné Postás 10.15

Szent István-díi helyett — " Rákosi-díj.
A bajnokság pontversenyére kiírt Szent 
István-örökös vándordíj az ostrom- alatt 
megsemmisült. Most Rákosi Mátvás mi­
niszterelnök alapított szép vándordíját. 
Az ezévi bajnokságon már ezért küzde­
nek egyesületeink.

Külföldi bajnokságok
AZ USA

eredményei:
Seniorok: 100 m: 1. Mathis 10.5. 2.

Ewell, 3, Conwell — 200 m: 1. Ewell 21,
2. Parker, 3. Cianciabella — 400 m: 1.
McKenlev 47.1, 2. Bolen, 3. Guida — 
800 m: 1. Pearman 1:50.9, 2. Whitfield,
3. Perkins — 1500 m: U Karver 3:52.9, 2.
Mack. 3. Gherman — 5000 m: 1. tone
15:02.7, 2. Thompson, 3. Avdin (török)
-  10.000 m: 1. Toole 33:28.3, 2. Ross,
3. Lash — 110 m gát: 1. Dillard 14, 2. 
Simmons. 3. Xsotevich — 200 m gát: 1. 
Dillard 23.3. 2. Lawrence, 3. Ysotevich — 
400 m gát: 1. W. Smith 52.3. 2. Cochran, 
3. Hofacre — 3000 m akadály: 1. Efaw 
9:32.5, 2. McCluskev. 3 Rafferty — Ma­
gas: 1. Albritton 198, 2. helyen nvolcas 
holtverseny 193 cm-rel. Távol: 1.
Steele 755. 2. Robertson 738. 3. Lew's
737. — Rúd: 1. Morcom 427, 2. Meadows 
427, 3. helven négyes holtversenv 411 
cm-rel — Hármas: 1. Beckus 14.00. 2. 
Ganslen 13.85. 3. Theriot 13.82 — Súlv: 
1. Delanev 16.09 2 Gordien 16 05, 3.
Lamdert 15 91 — Diszkosz: 1. Gordien 
53.07 2. Fitch 52.56, 3. Thompson 47 67
— Gerely: 1. Seymour 75 84. amerikai 
csúcseredménv! 2. M. Biles 72.06, 3. Gro­
te 6410 — Kalapács: 1. Bennett 5514, 
2 Felton 52.54, 3. Stvrna 52.08 — 4X 
100 m: 1. San Antonio AC 40.9 — 4X 
400 m: 1. Loas Angeles AC 3:15.

Kiadja:
A MAGYAR ATLÉTIKAI SZÖVETSÉG

Felelős:
DR. SZERBAK ELEK

Szerkeszti:
CSAPLAR ANDRAS DR.

Budapest, V.. Alkotmánv-utca 3. 
Telefon: 126-274

Reiner Ödön nyomda 
Budapest, VIII., Népszínház-utca 11.

V idéki p a n a sz
Kerék János, a vidéki bizottság elnöke 

tolmácsolja a vidéki atlétika alábbi pana­
szait:

— Ha pesti versenyzők mennek vidék­
re, mindig gondoskodnak szállásról. Ha 
a vidékiek jönnek Pestre, a kutya se törő­
dik velük. Ez a panasz részben már or­
voslást nyer. Remény van rá, hogy a test- 
nevelési főiskolán 40 ágy áll a vidékiek 
rendelkezésére. Takarót azonban hozni 
kell.
TILOS A VERSENYZÉS?

— Még mindig sok a panasz, hogy 
egyes vidéki iskolák igazgatói nem en­
gedik versenyezni a diákjaikat. A kul­
tuszminiszter úr közbelépését kérjük.
...É S  DICSÉRET

Két örömhírről is hallunk.
— Két vidéki atlétikai pálya készült, 

illetve készül el az idén. Nagykanizsán a 
MAORT hozta szépen rendbe a pályáját, 
Rákospalotán pedig az MPSC épít úi pá­
lyát. Minden dicséretet megérdemelnek a 
MAORT lelkes vezetői: Gyulád Zoltán 
vezérigazgató, Majerszky Béla és Binder 
Béla bánvamérnökök a vidéki bajnokság 
érdekében végzett munkájukért.

VERSENY KIÍRÁSOK 
Augusztus 19:
Postas SE, Postas-pálya, 5 óra. Női egye­

sületi bajnokság I. forduló. Verseny- 
számok: távol, 80 m gát előfutam, 100 
m előfutam, 200 m előfutam, 800 m 
döntő, magasugrás, súlylökés, 80 m gát 
döntő, 200 m döntő. Nevezési zárlat 
augusztus 18. d. u. 6 óra. Atlétikai 
Szövetség.

Augusztus 24.:
Újpesti Torna Egyesület, Újpest, d. u. 
%4 óra. Versenyszámok: 110 m gát 

ifj. I. oszt., súlylökés ifj. II. oszt. 100 m 
férfi I. időfutam, magasugrás férfi fel­
nőtt I—III. és férfi ifjúsági II. 1.500 m 
ifj. II., 300 m II. oszt. férfi fenlőtt elő­
futam, 100 m I. felnőtt II. időfutam, 
100 m II. ifj. előfutam, Gerely I. fel­
nőtt férfi, 5000 m gyaloglás I. férfi, 100 
m II. ifj. döntő, 300 m II. döntő, távol 
1. felnőtt férfi, 400 m II. ifj. előfutam, 

diszkosz II. férfi felnőtt, 3000 m akadály 
I, 400 m ifj. döntő, 4x100 m I. férfi 
előfutam, 10.000 m I. 4x100 m döntő, 
4X100 m ifj. döntő, 4X800 m felnőtt I. 
Nevezési zárlat augusztus 18. d. u. 6 
óra. Szövetség. — A felnőtt 100 m két 
időfutamból áll. az egyik az egyenes­
ben. a másik a kanvaiban történik. Az 
győz, akinek a két futamban elért ideie 
összeadva a legkisebb. Kettőnél több 
győztes esetén a helyezést eldöntő fu­
tam 60 méteren.
Csepeli MTK. Csepel d. e. 10 óra, or­
szágúti futóverseny. 25 km-es távon. 
Egyéni és hármas csapat. Nevezési zár­
lat: augusztus 18. Szövetség.

Szeptember 28.
Dunakeszi Magyarság, Dunakeszi d. e. 
10 óra. Kerületi EB. II. forduló. Ver­
senyszámok: 200 m, rúd, 800 m. disz­
kosz. 400 m gát, távol, gerelv, 3000 m. 
akadálv 10000 m 4x1500 m. Zárlat: 
szeptember 22. d. u. 6. óra Szövetség.


